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Informacion mbi zgjedhjet e Këshillit të Fëmijëve dhe të Rinjve të 
qytetit të Bielefeldit 

 

Dokumentet e tua të votimit kanë mbërritur! 
 

Përshëndetje, 

 
Nga data 15 deri më 24 qershor 2026 do të zhvillohen zgjedhjet për Këshillin e 
Fëmijëve dhe të Rinjve (KiJuRat) të qytetit të Bielefeldit. 

 
Të gjithë fëmijët dhe të rinjtë nga mosha 12 deri në 19 vjeç, me vendbanim në Biele- 
feld, kanë mundësinë në Qershor 2026 të kontribuojnë në mënyrë aktive në këto 
zgjedhje përmes votës së tyre. 

 

Në fletën elektronike të votimit do të gjesh emrat e kandidateve dhe kandidatëve që 
kanë shprehur gatishmërinë për të marrë pjesë aktive në KiJuRat. 
Tani mjafton vetëm të japësh votën tënde për personin që dëshiron të zgjedhësh në 
KiJuRat. 

Dhe si funksionon kjo? Shumë thjeshtë! 
 

Ti skanon kodin QR (poshtë) ose hyn në këtë link: 

https://anwendungen.bielefeld.de/qp/KiJuRatWahl26 

Kur të hapësh votimin online, do të të kërkohet një fjalëkalim. 
Pse? Çdo person me të drejtë vote merr një fjalëkalim personal, në mënyrë që vo- 
timi yt të jetë i fshehtë! Çdo fjalëkalim mund të përdoret vetëm një herë. 

 

 

 

Fjalëkalimi juaj personal: 
 
 
 
 

 
Që të mund të votosh gjatë periudhës së votimit nga 15 qershor deri më 24 qershor 
2026, të lutemi ta ruash këtë letër dhe të mos e hedhësh. 

Informacione të tjera rreth zgjedhjeve dhe kandidatëve mund t’i gjesh në fletëpalos- 
jen e bashkëngjitur! 

Me përshëndetje të përzemërta, 

 
Ingo Nürnberger (Dezernet für Soziales und Integration) & Team 
KiJuRat 

Stadt Bielefeld 
Die Oberbürgermeisterin 

 
Zyra për rininë dhe 

familjen 

- Zyra për të rinjtë - 

Bashkia(Komuna) e re 

Niederwall 23 

 
Për informacione kontaktoni: 

C. Meise / J. Bökmann 

Etage 1/ Flur D/ Zimmer 148 

 
 

 
Telefon  0521 51 - 6032 

Telefon 0521 51 - 50900 

kijurat@bielefeld.de 

www.bielefeld.de 

 
 
 
 
 
 

 

 
Lieferanschrift 

Stadt Bielefeld 

Neues Rathaus 

Niederwall 23 

33602 Bielefeld 

Rechnungsanschrift 

Stadt Bielefeld 

Amt für Jugend und Familie 

- Jugendamt - 

Postfach 10 29 31 

33529 Bielefeld 

Sprechzeiten 

Montag – Freitag 

08.00 - 12.00 Uhr 

Donnerstag 

08.00 - 12.00 Uhr 

14.30 - 18.00 Uhr 

und nach Vereinbarung 

Konten der Stadtkasse Bielefeld 

Sparkasse Bielefeld 

IBAN: DE09 4805 0161 0000 0000 26 

BIC: SPBIDE3BXXX 

Postbank Hannover 

IBAN: DE52 2501 0030 0000 0203 07 

BIC: PBNKDEFF 

Gläubiger-Identifikationsnummer: 

DE1920000000017669 

https://anwendungen.bielefeld.de/qp/KiJuRatWahl26
mailto:kijurat@bielefeld.de
http://www.bielefeld.de/

